

Grovvarecentret ApS

Håndværkervej 10, 8643 Ans By

CVR-nr. 32 57 06 74

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2025.

Allan Bialazka Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Grovvarecentret ApS Håndværkervej 10 8643 Ans By
	CVR-nr.: 32 57 06 74
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Allan Bialazka Hansen
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Vestjysk Bank, St. Voldgade 4, 8900 Randers

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel med grovvarer og kemikalier samt hesteudstyr.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 3.365.369 kr. mod 3.695.379 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.522 kr. mod 29.746 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	3.365.369	3.695.379
1 Personaleomkostninger	-2.917.658	-3.303.155
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-111.167	-121.386
Driftsresultat	336.544	270.838
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	11.451	1.818
Andre finansielle indtægter	-411	9.137
2 Øvrige finansielle omkostninger	-337.743	-242.961
Resultat før skat	9.841	38.832
Skat af årets resultat	-4.319	-9.086
Årets resultat	5.522	29.746
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	5.522	29.746
Disponeret i alt	5.522	29.746

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	0	50.614
Goodwill	15.000	25.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>15.000</u>	<u>75.614</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	91.120	141.673
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>91.120</u>	<u>141.673</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>106.120</u>	<u>217.287</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	7.500.143	7.311.949
Varebeholdninger i alt	<u>7.500.143</u>	<u>7.311.949</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	302.380	203.533
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	715.587	386.569
Udskudte skatteaktiver	1.161	0
Andre tilgodehavender	61.299	94.187
Periodeafgrænsningsposter	36.604	10.025
Tilgodehavender i alt	<u>1.117.031</u>	<u>694.314</u>
Likvide beholdninger	99.073	196.123
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.716.247</u>	<u>8.202.386</u>
Aktiver i alt	<u>8.822.367</u>	<u>8.419.673</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
Virksomhedskapital	126.000	126.000
Overført resultat	2.364.042	2.358.520
Egenkapital i alt	2.490.042	2.484.520
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	4.266
Hensatte forpligtelser i alt	0	4.266
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	84.143	115.956
Langfristede gældsforpligtelser i alt	84.143	115.956
Gæld til pengeinstitutter	4.773.784	3.919.796
Leverandører af varer og tjenesteydelser	752.653	1.051.134
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	9.746	24.420
Anden gæld	711.999	819.581
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.248.182	5.814.931
Gældsforpligtelser i alt	6.332.325	5.930.887
Passiver i alt	8.822.367	8.419.673

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	126.000	2.358.521	2.484.521
Årets overførte overskud eller underskud	0	5.522	5.522
	<u>126.000</u>	<u>2.364.043</u>	<u>2.490.043</u>

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	2.622.318	3.037.606
Pensioner	219.561	173.376
Andre omkostninger til social sikring	<u>75.779</u>	<u>92.173</u>
	<u>2.917.658</u>	<u>3.303.155</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>10</u>

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	3.338
Andre finansielle omkostninger	<u>337.743</u>	<u>239.623</u>
	<u>337.743</u>	<u>242.961</u>

Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>84.143</u>	<u>115.956</u>
3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.774 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.800 t.kr. Virksomhedspantet omfatter tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, goodwill, varebeholdninger, driftsmidler og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2024 udgør 7.909 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor bankgæld i søsterselskab.

4. Eventualposter **Eventualforpligtelser**

Huslejeforpligtelser:

Lejeforpligtelse omfatter huslejeforpligtelser med ialt 413 t.kr. årligt med 6 måneders skriftligt opsigelsesvarsel.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Linalo Holding ApS, CVR-nr. 32570569, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
